
  
 

             

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 19. 1. – Ve večerních hodinách projížděla v protisměru ulicí Dolní 37letá řidička osobního motorového vozidla tov. zn. Chrysler. Po zastavení 

vozidla strážnici mimo uvedeného přestupku zjistili, že vozidlo není technicky způsobilé pro provoz na pozemních komunikacích (platnost 

technické kontroly do 2/2022). 

 28. 1. – Při odpolední pěší činnosti v ulici Masarykova (v blízkosti pošty) zpozorovala hlídka rychle jedoucí osobní motorové vozidlo tov.  

zn. Opel, které nabouralo do zaparkovaného vozidla. Provedenou dechovou zkouškou strážníci zjistili, že 35letý řidič před jízdou požil 

alkoholické nápoje (1,40 ‰). Věc byla na místě předána k dalšímu řešení hlídce DI SDN Policie ČR. 

 

 
 

 

Osoby, vozidla a věci v pátrání (nálezy) 
 

 28. 1. – Ze sídliště Šipší byl hlídkou strážníků předveden na OO Policie ČR 32letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 21. 1. – V podvečerních hodinách byl v ulici Ortenova zjištěn 52letý polský občan, který se nacházel v mezinárodním pátrání po 

pohřešovaných osobách. 

 3. 2. – Po poledni bylo přijato oznámení bezradné maminky z Kutné Hory, které se v centru města ztratil 3letý syn. Pozorný občan následně 

zaregistroval samotného chlapce u plaveckého bazénu. Zde ho v pořádku předal přivolané hlídce strážníků a policistů.  

 

 
 

 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 16. 1. – V dopoledních hodinách pobíhali volně bez dozoru majitele v okolí nemocnice dva psi, německý ovčák a labrador. Za porušení obecně 

závazné vyhlášky města č. 2/2015 o veřejném pořádku, byla majitelce psů za porušení čl. 5 uvedené vyhlášky (volné pobíhání zvířete 

v zastavěné části města) uložena pokuta příkazem na místě. 

 19. 1. – Za využití kamerového systému byli po třetí hodině ranní zjištění v ulici Opletalova dva muži, kteří přehrabovali uložený odpad 

v kontejnerech. Část odpadu skončila v kontejnerovém stanovišti na zemi. Po úklidu místa byla mužům ve věku 27 a 35 let uložena pokuta 

příkazem na místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 19. 1. – V rámci pochůzkové činnosti na sídlišti Hlouška, byl po 17.00 hodině v ulici Zelenkova strážníky zjištěn 30letý muž, který přehraboval 

v kontejnerech směsný komunální odpad. Část odpadu vyhazoval na zem ke kontejnerům. Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované 

jednání (v minulosti řešen v příkazním řízení na místě maximální možnou pokutou) byla věc předána k dalšímu řešení příslušnému správnímu 

orgánu.  

 1. 2. – Před půlnocí byli hlídkou v ulici Zemanova přistiženi dva muži ve věku 32 a 34 let při přehrabování směsného odpadu v kontejnerech. 

Vzhledem k tomu, že odpad vyhazovali z kontejneru, byla jim za uvedené jednání uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 27. 1. – ul. Ortenova, osobní motorové vozidlo tov. zn. Citröen, TK do 2/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 

 

 

 

Zvířata 
 

 15. 1. – Na dolním Žižkově byl dopoledne odchycen kříženec střední velikosti, který utekl majiteli ze sídliště Šipší. Po odchytu byl převezen do 

záchytné stanice pro opuštěné a nalezené psy, kde byl majiteli následně vydán. 

 

 



 

 

 

 2. 2. – Na Kaňku v blízkosti kruhové křižovatky pobíhal ve vozovce mezi projíždějícími vozidly německý ovčák. Po odchytu byl strážníky 

převezen do záchytné stanice pro opuštěné a nalezené psy. 

 

 

 3. 2. – Po 7.00 hodině vyjížděli strážníci k rozhledně na Kaňku, kde se volně bez dozoru odpovědné osoby pohyboval kůň. Hlídce se podařilo 

koně odchytit a zároveň vyrozumět majitele, který si ho odvedl domů. Majitel poučen o nutnosti řádného zabezpečení ohrady. 

 

 

13. 1. 2023 

Prezidentské volby 2023 
Na organizačním zajištění prezidentských voleb se podíleli strážníci ve dnech 13. - 14. ledna a ve dnech konání druhého kola 27. – 28. ledna. 
Primárním úkolem bylo zajištění veřejného pořádku v okolí volebních místností. 

 

15. 01. 2022 

Opilec na silnici 
Po půlnoci byla hlídka přivolána do ulice U Lorce, kde v jízdním pruhu silnice ležel bezvládný muž. Strážníci zjistili, že se jedná o 39letého opilého 

muže (2,52 ‰), který po pádu na zem usnul. Vzhledem k tomu, že bylo u muže zjištěno krvavé zranění v obličeji, byla na místo přivolána ZZS. 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

16. 01. 2022 

Žena bez stálého domova 
V podvečerních hodinách byla hlídka přivolána do ulice Benešova, kde se ve vchodě bytového domu nacházela 46letá žena bez stálého domova. 

Za přítomnosti strážníků žena uvedené místo opustila. Dále byla informována o možnosti využití sociálních služeb v Kutné Hoře. 

 

19. 01. 2022 

Obtěžoval zákazníky 
Po 18. hodině přivolala ostraha Kauflandu strážníky k muži, který u vchodu do provozovny verbálně obtěžoval zákazníky. Na výzvu ostrahy 

k opuštění uvedeného prostoru nereagoval. V přítomnosti strážníků 44letý muž přestal dělat problémy a odebral se k domovu. 

 

20. 01. 2022 

Usnul na lavičce 
Při hlídkové činnosti v ulici Masarykova před druhou hodinou ranní zaregistrovala hlídka na lavičce spícího muže. Vzhledem k nízkým teplotám 

vzduchu byl muž probuzen, zkontrolován a nasměrován k domovu. 

 

22. 01. 2022 

Nezajištěné vozidlo 
Po 20.00 hodině telefonicky oznámil pozorný občan, že na sídlišti Hlouška se v ulici Družební nachází OMV tov. zn. Ford Focus, které má zcela 

otevřené zadní dveře za řidičem. Strážníkům se podařilo dohledat majitelku vozidla, ke škodě na majetku nedošlo. 

 

 
 

 

 

 

 

 

24. 01. 2022 

Propad vozovky 
V dopoledních hodinách došlo v centru města v ulici Tylova k menšímu propadu vozovky. Strážníci dohledali řidiče zde parkujících motorových 

vozidel, které bránili plynulému průjezdu daným místem. Opravu pozemní komunikace zajistili pracovníci TS Kutná Hora.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
 

25. 01. 2022 

Podezření na intoxikaci alkoholem 
Do bývalého areálu Avia (u Tesca) vyjížděli strážníci před půlnocí poté, co přijali telefonické oznámení o bezvládném muži na zemi. Hlídka na místě 

zjistila, že opilý 38letý muž špatně artikuluje a nekoordinuje své pohyby (přes poskytnutou pomoc se nedokázal postavit). S podezřením na 

intoxikaci alkoholem (3,49 ‰) byl předán k ošetření přivolané ZZS. 

 

 
 

25. 01. 2022 

Mladí vandalové 
Po 22. hodině procházeli na sídlišti Šipší ulicí Opletalova tři mladíci, kteří zde z kovového držáku vysadili odpadkový koš, následně v kontejnerovém 

stanovišti převrátili modrý kontejner na papír. Vše završili tím, že do silnice odtlačili dva žluté kontejnery na plasty, které převrátili. Hlídce strážníků 

se následně ztratili ve vnitrobloku sídliště. V následujících dnech se podařilo mladíky ve věku 20 – 25 let vypátrat. Za uvedené jednání jim byla 

uložena pokuta příkazem na místě. Velké poděkování patří muži, který strážníkům poskytl užitečné informace k dopadení pachatelů. 

 

      
 

 

 



 

 

31. 1. 2023 

Primární protidrogová prevence – Tvoje cesta načisto. 
Policistka z kutnohorského Preventivně informačního oddělení por. Mgr. Vendulka Marečková a strážník - preventista městské policie Pavel Čihák 

uspořádali na SOŠ a SOU řemesel v Kutné Hoře přednášku k primární protidrogové prevenci „Tvoje cesta načisto“.  Program je určen pro žáky a 

studenty ve věku od 12 do 17 let. Je veden interaktivní formou promítáním skutečného příběhu. Proložen je soutěžní hrou a doplněn odborným 

výkladem k vybraným pojmům trestního a přestupkového práva vztahujícího se k problematice návykových látek, jejich užívání, podávání a prodeje. 

Odborným gestorem programu je Národní protidrogová centrála SKPV. 

1. 2. 2023 

Nouzový signál – žádost o pomoc 
Před druhou hodinou ranní požádala dispečerka Života Plus městskou policii o výjezd do místní části Žižkov k seniorce, která po pádu z postele 

vyslala na dispečink nouzový signál s žádostí o poskytnutí pomoci. Strážníci seniorce pomohli, k jejímu zranění nedošlo.   

Ústav Život Plus v praxi opět prokázal svoji opodstatněnost. Umožňuje seniorům a zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním sociálním 

prostředí. 

 

3. 2. 2023 

Žádost o pomoc s maminkou 
V odpoledních hodinách byla městská policie požádána o pomoc s těžce pohyblivou seniorkou, která po návratu ze zdravotnického zařízení spadla 

z invalidního vozíku. Dcera maminku nedokázala vlastními silami zvednout a uložit do postele. Ve spolupráci se strážníky se vše vyřešilo. 

 

9. 2. 2023 

Otevřená garáž 
Při namátkové kontrole garážového stání v ulici Zelenkova (u sběrného dvora) zjistila hlídka před druhou hodinou ranní otevřené dveře u jedné 

z garáží. Vzhledem k tomu, že na dveřích byli zjištěny známky násilného vniknutí, byla věc pro podezření ze spáchání přečinu krádež vloupáním 

předána přivolané hlídce Policie ČR. 

 

 
 

10. 2. 2023 

Pomoc účastníkům dopravní nehody 
Dopoledne byla hlídka v ulici Tylova požádána účastníky dopravní nehody (vozidla VW Passat x Škoda Octavia) o pomoc při vyplnění formuláře o 

záznamu dopravní nehody. Strážníci na místě řidičům vše důležité vysvětlili a zároveň je poučili o dalším postupu v dané věci. 

 

 
 

 

Nálezy injekčních stříkaček 
Strážníci městské policie a Asistenti prevence kriminality v rámci své činnosti opakovaně nacházejí (nebo přijímají oznámení) v katastru města 

odhozené injekční jehly nebo stříkačky. Vzhledem k tomu, že se jedná o nebezpečný infekční odpad, provádí jejich sběr vyškolení strážníci městské 

policie. Po uložení do speciálního uzavřeného obalu na kontaminový odpad se následně předávají k likvidaci.  

 Žádáme občany, aby případný nález injekčních jehel (stříkaček) telefonicky oznámili městské policii na tel. číslo 156 nebo 327 710 130. 

 Na základě důvodného podezření, že nalezené injekční jehly (stříkačky) pochází od osob užívající omamné a psychotropní látky, provádí 

městská policie opakované kontroly na místech nálezu.  

 


